
LĪVĀNU NOVADA
ATTĪSTĪBAS 
PROGRAMMA
2026-2032

Izglītības darba grupa

Līvāni, 2024. gada 7.oktobris

Izstrādātājs: SIA Baltkonsults un SIA JB Consulting. 
Prezentāciju sagatavoja Ināra Groce. 



Darba kārtība

Izglītības nozares plānošanas dokumenti 

Līvānu novada izglītības nozares  raksturojuma kopsavilkums

Darbs grupās – kā uzvarēsim izaicinājumus

Darba grupu prezentācijas

Diskusijas, jautājumi..



Vizītkarte
• Līvānu novads - viena no 42 pašvaldībām, kas saglabā savu statusu pēc 

2021.gada administratīvi teritoriālās reformas

• Līvānu pilsēta un pieci pagasti – Jersikas, Rožupes, Rudzātu, Sutru un 
Turku pagasts 

• Atslēga Latgales vārtos - Latvijas stikla galvaspilsēta

• Latvijas aprites ekonomikas līderis

• Līderis inženierijas nozares attīstībā

• Viens no drošākajiem novadiem Latvijā satiksmes infrastruktūras jomā

• Jauniešu galvaspilsēta 2024

• Iedzīvotāju skaits – 10 981 

• Teritorija - 62180 ha



Svarīgākais Eiropas mēroga plānošanas 
dokumentos

ANO ilgtspējīgas attīstības mērķi līdz 
2030. gadam

iekļaujoša un kvalitatīva izglītība

mūžizglītība

ilgtspējīgas pilsētas un kopienas

iekļaujoša, droša un pielāgoties 
spējīga

Eiropas izglītības telpa 2025

zaļā un digitālā pārkārtošanās

ģeopolitiskā dimensija

iekļaušana un dzimumu līdztiesība



Eiropas 
jaunatnes 
mērķi



Jaunatnes politikas pamatnostādnes 2021.-2027. 
gadam



Izglītība Latvijas nacionālā mēroga 
plānošanas dokumentos

Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģija 
līdz 2030. gadam

izveidot vienu no labākajām izglītības 
sistēmām ES un kļūt par līdervalstīm 
pieaugušo izglītībā 

līdzatbildību kvalitatīvas izglītības 
nodrošināšanā

sadarbība  - vispārējās, profesionālās un 
augstākās izglītības iestādēm

Latvijas Nacionālais attīstības plāns 
2021.-2027. gadam

• kvalitatīva, pieejama, iekļaujoša 

• dzīvē izmantojamu zināšanu un 
prasmju ieguve

•  uzņēmējspējas, digitālās un 
STEM/STEAM prasmes 

• talantu attīstība un efektīva 
karjera



Latgales 
stratēģija 
2030

prasmes: lai pielāgotos pasaules izaugsmes 
ātrumam un pastāvīgi pieaugošajām kvalitātes 
prasībām, nepieciešama pastāvīga mācīšanās un 
prasmju pilnveidošana visos vecumposmos 

savienojumi: skola kā sociālais savienojums 
(kontakti, skolu sadarbība, sabiedriskā aktivitāte)

gudra pārvaldība: resursi un prasmes, lai uzņemtos 
teritoriju un visa reģiona ekonomiskās veicināšanas 
iniciatīvu. Pašvaldībām jāveidojas par reģiona 
attīstības dzinējspēku ar aktīvu, pašmotivētu un 
pašorganizētu sabiedrību 



Līvānu 
novada 
izglītības 
attīstības 
stratēģija 
2022.-2027.

Vīzija

Mūsdienīga, atvērta un iedvesmojoša 
izglītības vide Līvānu novadā visiem sniedz 
līdzvērtīgas iespējas attīstīt profesionālās 
un cilvēciskās prasmes un spējas laimīgai 
dzīvei 21.gadsimta globālās konkurences 
un pārmaiņu vadības apstākļos



Līvānu novada 
izglītības 
attīstības 
stratēģija 
2022.-2027. 
gadam
Rīcības virzieni

izglītības piedāvājums un vide

atbalsts indivīda izaugsmei

efektīva pārvaldība

pedagoģiskā personāla 
nodrošinājums



Skaitļi: skolēnu skaits vispārējās 
izglītības iestādēs

Pašvaldības dati, 2024.



Skaitļi: bērnu skaits 
pirmsskolas izglītības posmā

Pašvaldības dati, 2024.



Skaitļi: 
10.-12.klašu 
izglītojamo 
skaits

Pašvaldības dati, 2024.



Izglītības piedāvājums



Skolēnu skaits pamatskolās
Jersikas pamatskola

Bērnu skaits vecumā līdz 5 gadu vecumam 7

Bērnu skaits vecumā 5 gadi un vairāk 8

Izglītojamo skaits pirmsskolā kopā 15

Skolēnu skaits 1.-3. klasēs 37

Skolēnu skaits 4.-6. klasēs 28

Skolēnu skaits 7.-9. klasēs 42

Izglītojamo skaits 1.-12.klasē 107

Izglītojamo skaits kopā 122

Rožupes pamatskola

Bērnu skaits vecumā līdz 5 gadu vecumam 14

Bērnu skaits vecumā 5 gadi un vairāk 11

Izglītojamo skaits pirmsskolā kopā 25

Skolēnu skaits 1.-3. klasēs 19

Skolēnu skaits 4.-6. klasēs 25

Skolēnu skaits 7.-9. klasēs 29

Izglītojamo skaits 1.-12.klasē 73

Izglītojamo skaits kopā 98

Jaunsilavas pamatskola

Bērnu skaits vecumā līdz 5 gadu vecumam 20

Bērnu skaits vecumā 5 gadi un vairāk 19

Izglītojamo skaits pirmsskolā kopā 39

Skolēnu skaits 1.-3. klasēs 36

Skolēnu skaits 4.-6. klasēs 44

Skolēnu skaits 7.-9. klasēs 40

Izglītojamo skaits 1.-12.klasē 120

Izglītojamo skaits kopā 159

Lūzenieku pamatskola

Bērnu skaits vecumā līdz 5 gadu vecumam 1

Bērnu skaits vecumā 5 gadi un vairāk 6

Izglītojamo skaits pirmsskolā kopā 7

Skolēnu skaits 1.-3. klasēs 12

Skolēnu skaits 4.-6. klasēs 9

Skolēnu skaits 7.-9. klasēs 18

Izglītojamo skaits 1.-12.klasē 39

Izglītojamo skaits kopā 46

Līvānu pamatskola

Skolēnu skaits 1.-3. klasēs 27

Skolēnu skaits 4.-6. klasēs 31

Skolēnu skaits 7.-9. klasēs 56

Izglītojamo skaits kopā 114



IZGLĪTOJAMO 
SKAITS 
VIDUSSKOLĀS

• Latvijas Pašvaldību 
savienības dati.2024.

Rudzātu vidusskola 

Bērnu skaits vecumā līdz 5 gadu vecumam 9 

Bērnu skaits vecumā 5 gadi un vairāk 9 

Izglītojamo skaits pirmsskolā kopā 18 

Skolēnu skaits 1.-3. klasēs 23 

Skolēnu skaits 4.-6. klasēs 25 

Skolēnu skaits 7.-9. klasēs 38 

Izglītojamo skaits 10.-12.klasē 65 

Izglītojamo skaits 1.-12.klasē 151 

Izglītojamo skaits kopā 169 

Līvānu vidusskola  

  

Bērnu skaits vecumā līdz 5 gadu vecumam 17 

Bērnu skaits vecumā 5 gadi un vairāk 15 

Izglītojamo skaits pirmsskolā kopā 32 

Skolēnu skaits 1.-3. klasēs 155 

Skolēnu skaits 4.-6. klasēs 132 

Skolēnu skaits 7.-9. klasēs 118 

Izglītojamo skaits 10.-12.klasē 88 

Izglītojamo skaits 1.-12.klasē 493 

Izglītojamo skaits kopā 525 

 



Skaitļi: profesionālā ievirze

Pašvaldības dati, 2024.



Kopsavilkums

• Teicama izglītības kvalitāte

• Valsts mēroga sasniegumi  valsts mācību priekšmetu 
olimpiādēs, konkursos un čempionātos

• Konkurētspējīgi jaunieši  - mācību priekšmetu snieguma 
rādītāji ir augstāki nekā vidēji valstī

• Stipendijas un snieguma vērtējums

• Augsta aktivitāte un pašiniciatīva (sadarbība ar 
augstskolām, ES Parlamenta vēstnieku skola, jaunsardzes 
darbība, Ekoskola, kopienas centrs, iniciatīvu centrs 
tradīciju kopšanā, novadpētniecībā, UNESCO asociētā 
skola..)

• Brīvpusdienas visu 1.-12.klašu audzēkņiem

•  "Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2024”



Izaicinājumi

• Stabila iedzīvotāju samazināšanās dinamika

• Pedagogu izdegšana

• Paaudžu nomaiņa

• Papildus atbalsta personāla nepietiekamība

• Vecāku iesaiste bērna izglītībā

• Pirmskolas un sākumsskolas izglītības pieejamība tuvāk dzīvesvietai

• Telpu nepietiekamība interešu izglītībai

• Augstas izglītības iestāžu uzturēšanas izmaksas

• Nav atbilstošas infrastruktūras pilnvērtīgai brīvdabas pedagoģijas 
metožu ieviešanai

• Novecojis inventārs, aprīkojums

• IT prasmes

• Digitalizācija



Ko domā 
mākslīgais 
intelekts


	1: LĪVĀNU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 2026-2032. slaids
	2: Darba kārtība. slaids
	3: Vizītkarte. slaids
	4: Svarīgākais Eiropas mēroga plānošanas dokumentos. slaids
	5: Eiropas jaunatnes mērķi. slaids
	6: Jaunatnes politikas pamatnostādnes 2021.-2027. gadam. slaids
	7: Izglītība Latvijas nacionālā mēroga plānošanas dokumentos. slaids
	8: Latgales stratēģija 2030. slaids
	9: Līvānu novada izglītības attīstības stratēģija  2022.-2027. . slaids
	10: Līvānu novada izglītības attīstības stratēģija  2022.-2027. gadam Rīcības virzieni. slaids
	11: Skaitļi: skolēnu skaits vispārējās izglītības iestādēs. slaids
	12: Skaitļi: bērnu skaits pirmsskolas izglītības posmā. slaids
	13: Skaitļi:  10.-12.klašu izglītojamo skaits. slaids
	14: Izglītības piedāvājums. slaids
	15: Skolēnu skaits pamatskolās. slaids
	16: Izglītojamo skaits vidusskolās. slaids
	17: Skaitļi: profesionālā ievirze. slaids
	18: Kopsavilkums. slaids
	19: Izaicinājumi. slaids
	20: Ko domā mākslīgais intelekts. slaids

